
W dniach 10-13 listopada w AbuDabi (Zjednoczone Emiraty Arabskie) odbył się Walny Zjazd 
Międzynarodowej Federacji Jeździeckiej. 

Pierwsze dwa dni delegaci poświęcili na dyskusje w ramach grup regionalnych oraz komisji. 
Grupa europejska poświęciła szczególnie dużo czasu na kwesOę proponowanych podwyżek 
cen licencji zawodników i koni, analizowano trudności ze znalezieniem organizatorów imprez 
rangi mistrzowskiej, brytyjska federacja jeździecka prezentowała działania związane z 
dobrostanem koni oraz zarządzaniem sytuacją kryzysową jaką była publikacja materiału z 
CharloTe Dujardin tuż przed IO. 

Trzeci dzień w agendzie miał 4 sesje:  

1. Strategiczny plan działania dotyczący dobrostanu koni 
Prelegenci przedstawili aktualne informacje na temat działań związanych z wprowadzeniem 
nowego urządzenia mierzącego stopień ciasności zapięcia nachrapników. Przedstawili 
wytyczne na temat raportowania o przypadkach śmiertelnych, przepisy obowiązujące 
podczas zawodów i poza nimi. Poinformowano delegatów o trwających pracach nad 
opracowaniem materiałów edukacyjnych na temat stresu fizycznego i emocjonalnego koni. 
Podczas sesji dyskusyjnej delegaci chwalili zaangażowanie FEI na rzecz poprawy dobrostanu 
koni i wyrazili zainteresowanie tym, w jaki sposób narodowej federacje mogłyby dalej 
wspierać te działania. Polska delegatka zaproponowała utworzenie bazy osób zajmujących się 
kwesOami dobrostanu w ramach każdej NF, co mogłoby ułatwić komunikację i wymianę 
doświadczeń. Pomysł został bardzo pozytywnie przyjęty i biuro FEI planuje wdrożyć go w 
najbliższych miesiącach 

2. Cyfrowe paszporty dla koni. 
Po wielu latach prac przygotowawczych projekt cyfrowego paszportu dla koni wchodzi w fazę 
testową. W opinii ekspertów będzie to najważniejszy kamień milowy dla sektora 
jeździeckiego w ostatnich latach. Przewiduje się, że wersja 1 będzie dostępna na początku 
2026 roku 
Najbardziej podkreślaną zaletą paszportu cyfrowego jest bezpieczny, nieedytowalny zapis 
szczepień i innej dokumentacji medycznej. Stosowanie tej formy paszportów wzmocni 
bezpieczeństwo biologiczne i identyfikowalność poprzez zapewnienie wiarygodnej 
dokumentacji i ochrony dokumentacji szczepień 

3. Usługi dla zawodników 

Prowadzący sesję podkreślił znaczny rozwój usług bezpośrednich dla sportowców, które 
ewoluowały od ich powstania w 2009 r. i do 2025 r. obejmą 52 odrębne usługi. Pokazał także 
rozwój 36 rozwiązań i pladorm internetowych FEI wprowadzonych w latach 2006–2024, które 
odegrały kluczową rolę w skutecznym świadczeniu tych usług.  



4. Regulaminy 
Ostatnia sesja tego dnia poświęcona była omówieniu zmian w regulaminach konkurencji i 
przepisach ogólnych. 
Prowadzący sesję przeprowadził uczestników przez najważniejsze proponowane zmiany, 
obejmujące takie tematy jak proces raportowania o znęcaniu się nad końmi czy tabela 
sankcji. 
Dyskusje rozszerzyły się na temat zwalczania dopingu, używania leków kontrolowanych u 
koni, testów poza zawodami oraz powiązanych z nimi procedur i sankcji. Omówiono 
propozycje wprowadzenia badania włosów i śliny jako dodatkowych metody monitorowania 
przestrzegania przepisów 
Delegaci nie mieli większych uwag co do proponowanych zmian w przepisach poszczególnych 
konkurencji jeździeckich i zadecydowano, że będą one głosowane w całości. 

Ostatni dzień był oficjalnym zjazdem sprawozdawczo wyborczym. W odbywających się 
podczas jego trwania głosowaniach udział wzięli delegaci z 97 państw (80 obecnych 
stacjonarnie, 17 online). 

Przedstawione zostały sprawozdania finansowe i merytoryczne Zarządu, absolutorium 
zostało udzielone niemal jednogłośnie. 
W 2023 roku łączne przychody neTo FEI wyniosły 57.382.371 CHF, a koszty 54.962.911 CHF. 
Rok 2023 rok zakończył się więc zyskiem neTo na poziomie 3’489’295.) 
Dyrektor Finansowy przedstawił zaktualizowany budżet na rok 2024 oraz budżet na 2025 rok, 
który opiera się na korzystnych założeniach gospodarczych przy ustabilizowanej inflacji w 
Europie i USA. Budżet zakłada neutralny wynik neTo 

W związku z silnym głosem Europejskiej Federacji Jeździeckiej, przy wsparciu federacji z 
całego świata, przegłosowano zmianę w cenniku opłat rejestracyjnych dla zawodników i koni 
dopiero od 1 stycznia 2026. Podwyżka będzie znacząca (500%), Międzynarodowa Federacja 
tłumaczy ją jednak wzrostem ilości usług świadczonych dla zawodników (kilkanaście aplikacji 
wprowadzonych w ciągu ostatnich kilku lat) oraz faktem, że opłaty te nie były podnoszone 
przez ponad 10 lat. 

Kolejnym punktem zebrania były sprawozdania komisji sportowych, przedstawicieli 
zawodników, funduszu solidarności, komisji weterynaryjnych. Wszyscy przewodniczący 
Komisji wyrażali swój podziw i podziękowania dla osób i instytucji zaangażowanych w 
przygotowanie Igrzysk Olimpijskich w Paryżu, które były niesamowitym sukcesem 
sportowym, frekwencyjnym i medialnym. 



Podczas kolejnej sesji obyły się wybory. Głosowano na Przewodniczących i 
Wiceprzewodniczących Grup Regionalnych oraz szefów wybranych Komisji. 
Wyniki głosowań były następujące: 
Monique Archer (BAR) została wybrana na przewodniczącą Grupy Regionalnej IV FEI, Mark 
Samuel (CAN) został wybrany na stanowisko wiceprzewodniczącego.  
Jack Huang (TPE) został ponownie wybrany na przewodniczącego Grupy Regionalnej VIII FEI , 
Nanda-Devi Norodom (CAM) została wybrana na stanowisko wiceprzewodniczący. 
BrigiTe Mathias (NAM) została ponownie wybrana na przewodniczącą IX Grupy Regionalnej, 
Bertrand De Coriolis (MRI) został wybrany stanowisko wiceprzewodniczącego  
Amanda Bond (HKG) została ponownie wybrana na przewodniczącą Komisji Paraujeżdżenia. 
ChrisOan Lozano (FRA) został ponownie wybrany na przewodniczącego Komisji ds. Rajdów 
Konnych. 
Pavla Krauspe (SVK) został ponownie wybrany na przewodniczącą Komisji Woltyżerki. 
Mark Hart (USA) został ponownie wybrany na przewodniczącego Komisji Medycznej. 
Janice Shardlow (GBR) została ponownie wybrana na przewodniczącą Komisji ds. Audytu 
Jenny Hall (Wielka Brytania), przewodnicząca i członkini Komisji weterynarii FEI, została 
wybrana na wiceprezesa FEI do 2026 roku. 

Dział szkoleń FEI zaprezentował imponujące statystyki w kwesOi organizacji kursów i szkoleń 
(43 247 użytkowników, 161 kursów online) 

Dział markeOngu i komunikacji FEI przedstawił główne działania prowadzone w 2024 roku. 
Rok 2024 był rokiem kluczowym w związku z rozgrywaniem pierwszej edycji Ligii Narodów 
Longines. Wydarzeniu towarzyszyła kompleksowa kampania markeOngowa 
#OneJumpingDream  
Na początku lata wystartowała kampania #ABondLikeNoOther , #ASportLikeNoOther. 
Promująca Igrzyska Olimpijskie i Paraolimpijskie w Paryżu. 
Kampania wygenerowała 827 milionów łącznych wyświetleń i 14,5 miliona interakcji na 
pladormach takich jak Facebook,Instagram, X/TwiTer, YouTube, TikTok, co jest najlepszym 
dotychczasowym wynikiem kampanii prowadzonych przez Federację. 

Zjazd zakończyło uroczyste pożegnanie, połączone z owacją na stojąco, dla Catrin Norinder, 
Dyrektor ds. WKKW i Igrzysk Olimpijskich, która w grudniu 2024 roku przechodzi na 
emeryturę po 37 latach pracy dla FEI.


